72
POSIBILIDADES DE
USO
 ► Absorción de par de giro de los ejes
 ► Uso en motores de par
 ► Uso en mesas giratorias
OTRAS
INFORMACIONES

 ► EL PRODUCTO ADECUADO PARA SU APLICACIÓN
www.zimmer-group.es   ►   Datos, dibujos, modelos 3D e instrucciones de servicio
2
4
3
5
1
73
 ► SERIE TPS  FRENADO NC (NORMALLY CLOSED) LOS ELEMENTOS ESTÁN CERRADOS SIN PRESIÓN
Referencia Ø eje Momento de sujeción B ØD ØD1 ØD2
[mm] [Nm] [mm] [mm] [mm] [mm]
B
ØD
ØD2
ØD1
TPS050 50 60 25 145 50 28
TPS060 60 80 25 155 60 38
TPS080 80 140 25 175 80 58
TPS090 90 140 28 185 90 70
TPS120 120 180 28 215 120 100
TPS160 160 400 35 288 160 110
TPS200 200 500 35 328 200 150
 ► SUS VENTAJAS EN DETALLE
1Chaveta
 - Para la fijación con el eje
2Segmentos de sujeción